
 

ARRÊTÉ N° 2021_10_B 

08820210315295 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment 

les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 

établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort 

duquel ils se trouvent,  

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 55 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'état  

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 15 mars 2021 

Visé Le : 

Pour la Président et par délégation 

La Vice-Présidente déléguée au suivi de l ’activité du Pôle emploi territorial du Centre de Gestion des Vosges  

Mme Elisabeth BONNOT 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 -Cdg88@cdg88.fr 

http://www.emploi-territorial.fr/
mailto:Cdg88@cdg88.fr


 

Arrêté n° 2021_10_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210200232321001 

Ad jo in t  ad min i s t r a t i f  
t e r r i t o r i a l  Ad jo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
2 ème c l asse  Ad jo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
1 è re  c l as se  

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
35h00 

SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL 
D'ASSAINSSEMENT NON COLLECTIF 
A EPINAL 88000 EPINAL 

15/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210200234398001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

INSTRUCTEUR GESTIONNAIRE 
DE DISPOSITIF ACCUEIL 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

12/03/2021 
19/04/ 
2021 

V088210300243028001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

REFERENT DU SUIVI DES  
DISPOSITIFS PDS/029 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

12/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300244723001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
SAINT MAURICE SUR MOSELLE 88560 
SAINT MAURICE S/ MOSELLE 

12/03/2021 
12/04/ 
2021 

V088210300244870001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

28h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

08/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300245195001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

INTRUCTEUR GESTIONNAIRE  
DE DISPOSITIF AIDE SOCIALE  

A L’ENFANCE - DVIS/307 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

08/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300245246001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

29h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

08/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300245311001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

24h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

08/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300245335001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 

INSTRUCTEUR GESTIONNAIRE  
DE DISPOSITIF ACCUEIL -  

DVACT/011 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

08/03/2021 
08/05/ 
2021 



Page 2/6 



Arrêté n° 2021_10_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

            

V088210300245503001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

28h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

08/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300245508001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent de collecte (h/f) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
27h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 08/03/2021 

07/04/ 
2021 

V088210300245520001 
Adjoint administratif 
territorial 

Agent d'accueil au public- Etat 
civil 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
17h30 

MONTHUREUX SUR SAONE 88410 
MONTHUREUX SUR SAONE 

08/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300245524001 
Adjoint administratif 
territorial 

Chargé d'accueil et d'état civil 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
LIFFOL LE GRAND 88350 LIFFOL LE 
GRAND 

08/03/2021 
12/04/ 
2021 

V088210300245568001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent de restauration et  
d'entretien 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
15h00 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 08/03/2021 

08/03/ 
2021 

V088210300245570001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des espaces verts (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

LIFFOL LE GRAND 88350 LIFFOL LE 
GRAND 

08/03/2021 
12/04/ 
2021 

V088210300245574001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien des bâtiments 
communaux 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
25h00 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 08/03/2021 

08/03/ 
2021 

V088210300245582001 
Educateur territorial des 
APS 

Enseignant(e) en activité  
physique adaptée -  

Animateur(rice) Sport Santé 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET 
RURAL - PETR DU PAYS 88000 
EPINAL 

08/03/2021 
15/07/ 
2021 

V088210300245592001 
Educateur de jeunes 
enfants 

responsable service/  
coordonnateur(trice) enfance  

jeunesse 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

08/03/2021 
12/04/ 
2021 

V088210300245919001 
Adjoint administratif 
territorial 

Secrétaire 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 09/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300246095001 
Adjoint territorial du 
patrimoine 

Responsable de la Médiathèque de 
Deyvillers 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

09/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300246102001 Adjoint d'animation Adjoint d'Animation 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

09/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300246547001 Attaché principal 
Chargé de mission économie et 

attractivité VD/022 
Poste vacant suite à une  

fin de détachement 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

09/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300246859001 Technicien 
Adjoint directeur des Services  

Techniques 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 

10/03/2021 
06/04/ 
2021 

V088210300247055001 

Ad jo in t  ad min i s t r a t i f  
t e r r i t o r i a l  Ad jo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
1 è re  c l as se  Adjo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
2 ème c l asse  

Coordination et gestion du  
service déchets 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
TERRE D'EAU 88140 Bulgneville 

10/03/2021 
19/04/ 
2021 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 2021_10_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210300247157001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 
LA VOGE-LES-BAINS 88240 LA 
VOGE-LES-BAINS 

10/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300247337001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 

10/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300247363001 Attaché 
direction des marchés publics et 

centrale d'achat 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247369001 
Auxiliaire de puériculture 
principal de 2ème classe 

auxiliaire de puériculture 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247379001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

agent d'accueil et d'animation  
lecture publique 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

15h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247387001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

agent d'entretien 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
32h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247416001 Médecin de 2ème classe Médecin de PMI 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

12/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300247436001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

10/03/2021 
01/06/ 
2021 

V088210300247452001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247474001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

agent administratif MSAP 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

28h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247483001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

agent administratif MSAP 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

10/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300247833001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Assistant(e) Petite Enfance 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
20/07/ 
2021 

V088210300247950001 Assistant de conservation Responsable de la Médiathèque 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
01/08/ 
2021 

V088210300247974001 Rédacteur Chargé(e) des Marchés Publics 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
22/07/ 
2021 

V088210300247984001 
Educateur territorial 
principal des APS de 
2ème classe 

Coordinateur des ATE 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300248002001 
Adjoint du patrimoine 
principal de 2ème classe 

Responsable du Secteur Adultes de 
la BMI 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
01/08/ 
2021 

V088210300248013001 
Educateur territorial des 
APS 

Maître-Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
22/07/ 
2021 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 2021_10_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210300248016001 

Ad jo in t  ad min i s t r a t i f  
t e r r i t o r i a l  Ad jo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
1 è re  c l as se  Adjo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
2 ème c l asse  

Chargé d'accueil et de promotion 
Poste vacant suite à une 

disponibilité supérieure à 6 
mois 

35h00 
E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET 
LOISIRS LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

11/03/2021 
15/05/ 
2021 

V088210300248041001 Rédacteur Chargé(e) de communication 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

11/03/2021 
04/07/ 
2021 

V088210300248067001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Monteur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
01/08/ 
2021 

V088210300248102001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Animateur ATE 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
14h30 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
07/07/ 
2021 

V088210300248118001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Responsable du nettoyage du  
Centre-ville 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
01/08/ 
2021 

V088210300248142001 
Educateur de jeunes 
enfants 

Educateur/trice jeunes enfants 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
03/07/ 
2021 

V088210300248230001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

ASSISTANT(E) DE DIRECTION - 
DVIS/389 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

11/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300248248001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent de déchèterie (h/f) 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

11/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300248538001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent en charge de l'entretien  
des locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300248545001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Maçon de voirie 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

11/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300249034001 Attaché 
Directeur, Directrice de l'Office  

de Tourisme de l'Ouest des  
Vosges 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

12/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300249577001 

Adjoint technique 
territorial principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
territorial des 

AGENT POLYVALENT AIDE A 
LA MAINTENANCE TOS/243 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

12/03/2021 
01/05/ 
2021 

Page 5/6 



Arrêté n° 2021_10_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  établissements 
d'enseignement 

            

V088210300249653001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des espaces verts (h/f) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 THUILLIERES 88260 THUILLIERES 12/03/2021 

01/05/ 
2021 

V088210300249854001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

20h20 
DOMMARTIN SUR VRAINE 88170 
DOMMARTIN SUR VRAINE 

15/03/2021 
01/04/ 
2021 

 

Page 6/6 


		2021-03-15T19:02:33+0100
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




